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PERFORMANCA
PER PERIUDHEN KORRIK-GUSHTE-SHTATORE 2023

Referuar dhe né zbatim té:

e Urdhérit Nr. 446, Daté 18.12.2019 “Pér Miratimin e Rregullores sé Brendshme Pér
Organizimin dhe Funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare”,

e Zbatimi dhe respektimi i Ligjit Nr. 152/2013“Pér népunésin civil”, i ndryshuar;

e Ligjin Nr.10296 ,daté 08.07.2010 * Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i
ndryshuar;

e Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006 * Pér prokurimin publik”, i ndryshuar; -

e Ligjin Nr. 9154, daté 06.11.2003 "Pér Arkivat" dhe aktet nénligjore né zbatim t& tij;

e Ligjin Nr. 44/2015 " Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé"

e Ligjin Nr. 84/2022 “Pér Buxhetin e vitit 2023 dhe né vijim t& Udhé&zimit t& Ministrit t&
Financave Nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t&¢ Buxhetit’",

e Ligjin Nr.9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t€ bashképunojé né miremenaxhimin financiar t¢ Buxhetit té institucionit né
térési me géllim pér dorimin me efigencé dhe efektivitet té fondeve publike q& i vihen né
dispozicion institucionit nga Buxheti i Shtetit.

e Udhézimin Nr.22 daté 17.11.2016 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& Buxhetit
pér njésité e qeverisjes qéndrore’’t€ kryejé Monitorimin e Buxhetit, proces i cili
realizohet né pérmjet krahasimit t& treguesve faktiké t& Buxhetit me treguesit e
planifikuar t€ Drejtorisg.

e V.K.M Nr. 807 daté 16.11.2016 “Pér disiplinimin e angazhimeve buxhetore®’, me qéllim
prokurimin ¢ mallrave/punéve/shérbimeve (€ cilat jané t& nevojshme pér zhvillimin
normal té aktivitetit t€ punés s€ institucionit né térésine e tij.

e Ligjin Nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérise™, i
ndryshuar

Drejtoria ¢ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Drejtori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése pérgjigjet pérpara Drejtorit té Pérgjithshém pér
mirémenaxhimin e procesit t€ veprimtarisé ekonomike, veprimtarisé sé prokurimeve, burimeve
njerézore dhe burimeve t¢ tjera mbéshtetése t& drejtorisé. Garanton miréadministrimin e burimeve
njerézore dhe shérbimeve, me géllim sigurimin e kushteve pér realizimin e misionit, ekzekutimin
e kompetencave dhe arritjen e objektivave t€ drejtorisé. Organizimi, drejtimi dhe menaxhimj i
veprimtarisé sé dy sektoréve q€ ka n¢ varési, né ményré q¢ formulimi dhe zbatimj i politikave t&
jené t& mirékoordinuara, si dhe shfrytézimi i burimeve njerézore dhe financiare per t’i bére
efigente dhe sa mé efektive burimet njerézore, ekonomike dhe juridike ng pérputhje me

legjislacionin né fuqi.




STAFI NEN VARESI
Drejtori i drejtorisé ka né varési t€ drejtpérdrejté:

e Pérgjegjés sektorl 2
e Specialisté 7
e Punonjés té shérbimeve 2

PERGJEGJESITE KRYESORE LIDHUR ME:

Drejtori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése pérgjigjet pérpara Drejtorit té€ Pérgjithshém pér
mirémenaxhimin e procesit t& veprimtarisé€ ekonomike, veprimtaris€ s€ prokurimeve, burimeve
njerézore dhe burimeve t€ tjera mbéshtetése té drejtorisé.

Qéllimi i éshté:

o Auritjen e objektivave t&€ vendosur népérmjet bashképunimit cilésor dhe t€ koordinuar
ndérmjet té gjithé sektorve né procés;

o Té& krijoj& mekanizma menaxhimi pérformance q€ sigurojné pérgjegjshméring e
bréndshme dhe té jashtme, si dhe pérmirésojné efigencén e drejtorisé;

OBJEKTIVAT MASAT E MARRA DHE RALIZIMI I TYRE PER PERIUDHEN
KORRIK ~GUSHTE-SHTAORE 2023,

Drejtori i Drejtorisé se Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetese duhet t& sigurojé mbéshtetje dhe
burime t& nevojshme me qéllim arritjen e rezultateve pér objektivat e drejtorisé, siguron
mbéshtetje pér t& zgjidhur ¢éshtjet g€ mundésojné arritjen ¢ objektivave, 1€ cilat kérkojné
angazhim .Pér kété qéllim, do té tregohet vémendje e posagme.komunikim periodik me
pérgjegjésat e sektoréve.Angazhim né ményré konstruktive dhe térésore qé objektivat e
pércaktuara jané (€ analizuara, vlerésuar me kujdes dhe jané plotésisht té arritshme dhe me

ndikim.

Né ményré mé té detajuar objektivat e ralizuara.

1. Objektivi: Planifikimi i buxhetit.

a) Masa 1: Identifikimi i nevojave pér fond page, sigurime shoqérore & shéndetésore
shpenzime operative dhe investime, si dhe rishikimi i tyre pér vitin 2023. )

Afati : Janar — Shtator 2023




Realizuar.Bazuar mbi Strukturén dhe Organikén eDPD-sé dhe nevojat evidentuara nga secili
sektor, jané ¢elur nevojat pér Fondin e pagave, sigurimeve shogerore, shpenzimeve operative dhe
Shpenzimet per Investime.

Realizuar planifikimi, Konkretisht pér vitin 2023 &shté si me poshté :

Shkresa Nr.861/3Prot.date27.01.2023, shkresa Nr.1346 /3 Prot.date16.02.2023, shkresa Nr.
1583/2 Prot.date 28.02.2023, shkresa Nr.1360/2 date15.03.2023 e Ministrise sé Infrastrukturés

dhe Energjisé.

né leké

600 - Paga 86.323.000
601 - Sigurime shogérore dhe shéndetésore 14.427.000
602 - Shpenzime operative 16.956.000
606 - Fondi i vecante 298.100
231 - Investime 8.329.000
- Blerje pajisje navigacionale per Kap.Dr,V1,Sr,Shengjin 144.000

- Blueébc-kosto lokale 30.000

- Blerje automjete per DPDetare 4.655.000

L= - Vazhdimi i sinjalit satelitor LRIT 3.500.000

N@ vijimeési.

2. Objektivi : Ndjekja e realizimit te Regjistrit t&é prokurimeve sipas zerave té planifikuara
pér vitin 2023.

a. Masa 1 : Né bazé € nevojave t€ punés jané zhvilluar procedurat e prokurimeve pér
realizimin e zerave si me poshté :

Afati : Janar — Dhjetor 2023

Realizimi i Regijistrit té prokurimeve publike 9 —mujorin e vitit 2023




Objekti i prokurimit Fondi Limit | Fondi Limit Vlerae Lloji i procedurés sé
(pa TVSH) | (me TVSH) |kontrates (me prokurimit
TVSH) e
realizuar si 9-
mujor 2023

1 [Aksesi né internet 600,000 720,000 576,000| Blerje me vleré té vogél
E—Mirembajtje programi financa 5 + Celja e vitit 2023 100,000 120,000 118,800| Blerje me vleré té vogél
3 [Sherbime pér kontrollin teknik té ashensorit 100,000 120,000 Blerje me vleré té vogeél
¢ [Sigurim Godinash 300,000 300,000 Blerje me vleré té vogél
;Rimbushje dhe kolaudim fikse zjarri 100,000 120,000 Blerje me vleré té vogél
5 | Blerje uniforma,veshmbathje dhe elementet pérberes té 600,000 720,000 645,600| Blerje me vleré té vogél

tyre
7 [Blerje kepuce pér inspektoret e kapitenerise 550,000 660,000 586,800| Blerje me vleré té vogél
 |Blerje materiale té ndryshme pér pastrim 300,000 360,000 270,144| Blerje me vleré té vogél
) Larje xhamash pér Godinen e DPD-sé 100,000 120,000 Blerje me vleré té vogél
0[Blerje materiale kancelarie 700,000 840,000 620,400| Blerje me vleré té vogél
1] Blerje tonera 400,000 480,000 Blerje me vleré té vogeél
] Blerje kuti pér Arkiven (Shkresa 113/1 dt.30.01.2023) 378,000 453,600 Blerje me vleré té vogeél
3 Mirmbajtje Ashensori 100,000 120,000 116,400 Blerje me vleré té vogél
i?‘-:Sistemi Kontrollit Hyrje - Dalje Citofoni 1,000,000 1,200,000 Blerje me vleré té vogél
15 Pajisja e DPDetare me Certifikate ISO 400,000 480,000 388,800| Blerje me vleré té vogél
16| Riparim dhe Mirmbajtje pér pajisjet Printera dhe 950,000 1,140,000 Blerje me vleré té vogél

Fotokopje
Emﬁa[im dhe Mirmbaitje e pajisjeve AlS né secilen 1,000,000{ 1,200,000 1,116,000| Blerje me vleré t& vogél

Kapiteneri
Ig Mirmbajtje Ambjenteve né pérdorim (Zyra Kap.Vlore) 1,000,000 1,200,000 Blerje me vlers t& vogél
19) Blerje bileta Avioni 790,000 $40,000 194,700 Blerje me vleré té vogél
20 Ekspert | lecensuar pér blerje Automjetesh 60,000 60,000 Blerje me vleré té vogél
?_1— Ekspert | licensuar pér vierésimin e Pronave 50,000 50,000 Blerje me vleré t& vogél
e SHUMA|  9,488,000( 11,385,600] 4,633,644 =1
~__




Objektivi : Ndjekja e realizimit té Buxhetit pér 3-mujorin e III-té té vitit 2023.
a) Masa 1: Rakordimi me Degén e Thesarit pér realizimin e t€ ardhurave si 9 - mujor.
Afati : Tetor 2023

Realizuar. Eshté béré Rakordimi me Degén e Thesarit pér 3 mujorin e III -t& t& vitit 2023, si mé
poshté:

1.Té ardhurat né total 9-mujori i vitit 2023 jané : 21500480 leké, nga té cilat :

Taksé Portuale 535180
Tarifa pér pajisje me pasaporté lundrimi 1178750
Qera objekti 120860
Shérbime 19395690
Shitje mallrash 270000
Gjoba 0

a) Masa 2 : Rakordimi me Degén e Thesarit pér realizimin e Shpenzimeve si 9 -mujor
Afati : Tetor 2023

Realizuar. Eshté béré rakordimi me Degén e Thesarit pér 9 - mujorin e vitit
2023 si mé poshté :

3. Shpenzimet né total pér 9-mujorin e vitit 2023:

Plani 116.258.100 leké/Fakti 85.536.945 leké nga té cilat :

Emertimi Plani Fakti
Paga 77.690.700 66.908.811
Sigurime shogérore 12.984.300 11.133.737
Shpenzime operative 16.956.000 7.321.997
Shpenzime nga fondi vegante 298.100 172.400
Investime 8.329.000 0

4. Objektivi : Hartimi i Programit Afat-mesem buxhetor (PBA 2024 — 2026 faza ¢ I1-t&)




Masa 1 : Pérllogaritja e gjithé shpenzimeve pér funksionimin e Administratés sé Drejtorisé
seéPérgjitheshme Detare dhe Kapitenerité e Porteve, ku pérfshihen Pagat dhe Sigurimet shogerore
té punonjesve, mallra dhe sherbime, si dhe Investimet e nevojshme pér ;nbarevajtjen dhe
funksionimin normal t& punés sé Institucionit, si dhe dergimi i Programit Afat-mesem buxhetor
pér vitet 2024 — 2026 né MIE (Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t€ Buxhetit)

Afati : Gusht 2023

Realizuar : Bazuar Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 ** Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé, i ndryshuar, Udhezimit t&¢ Ministrise s&¢ Financave dhe Ekonomisé Nr. 7
daté 28.02.2018 ’Pér Procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor Afat-mesem”
Udhezimit plotesues t& Ministrise s¢ Financave dhe Ekonomis¢ Nr.22 dat¢ 07.07.2023 Per
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afat-mesem 2024-20267, u pérgatit dhe u hartua Dokumenti i
Programit Afat-mesem buxhetor (PBA 2024 — 2026 faza e 1I-t€) , dhe me shkresen pércjellese
Nr.628/1 Prot. daté 16.08.2023 ky dokument ju dérgua MIE (Drejtorisé sé Pérgjitheshme té

Buxhetit).

5. Objektivi : Pérgatitja e Raportit t¢ Monitorimit mbi zbatimin ¢ Buxhetit pér 4-mujori
I1-té té vitit 2023. per 4-mujorin e

a) Masa : R_ak_ordimi me Degén e Thesarit pér realizimin e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
pér 8-mujorin e vitit 2023.

Afati : Shtator 2023

Realizuar : Bazuar shkresés sé MIE (Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar) Nr.7008/1
Prot. daté 04.09.2023 “Mbi pérgatitjen e Raportit t& monitorimit mbi zbatimin e Buxheti‘t ér 4

mujorin e II-t€ t€ vitit 20237, u pérgatit ky Raport dhe ju dérgua MIE (Drejtorisé sé éUXIlet};::ldl -
Menaxhimit Financiar), me shkresén Nr.2024 Prot. daté 15.09.2023, bashkelidhur me S.ilu i
e Shpenzimeve dhe Pasqyren ¢ t€ Ardhurave pér 8-mujorin e vitit 2023 t& rakorduar me Palcm'nln
Buxhetit dhe realizimin faktik t€ treguesve financiare, t€ firmosura dhe vulosura nga 6:;;2

Thesarit.

Kemi hyre ne 3-mujorin e fundit t& mbylljes s& vitit 2023 dhe po vazhdojme punén pér realizimj

e Regjistrit té prokurimeve,realizimin dhe ndjekjen sistematike t¢ treguesve buxhetorpté lf,:a JEmn
pér vitin 2023 si dhe ato t€ realizuar, si realizimin e ¢do detyre té perditshme té sektori _p,'dl‘llﬁkuar
qé ka t& bgjé€ me permbushjen e gjithé detyrave pér vitin 2023. Lt tinances



Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése gjaté késaj periudhe ka kryer dhe ndjekur
detyrat si mé poshté:

o Pérndjekje dhe zbatim "Vkm Nr.28, daté 27.01.2023"

e Informacion mbi listat e pronave n& administrim t€ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare,
derguar informacioni mbi regjistrimin e pronave.

o Jané hartuar Raportet e Monitorimit te Buxhetit per 4 mujorin e dyte dhe dergimi I tyre
ne Ministri.

e Jané béré akordime me degén e thesarit pérmbylljen e tete mujorit.

e Jané mbledhur faturat nga zyra e rregjistrimit dhe kam kryer rakordimin me degen e
thesarit pér t& ardhurat.

e Jané mbledhur faturat dhe mandate pagesat nga Kapitenerite n€ lidhje me Taksat Portuale
dhe kam kuadruar me degén e thesarit mbi llogarine 466 “mjete né ruajtje”

e Jané k_l:}’BI‘ pagesa me urdher shpenzimet mbi shpenzimet utilitare si dritat, ujin, posten ng&
sistemin AFMIS, si dhe shpenzimet e tjera operative.

e Raportimi 8 mujore i financimeve t€ huaja dhe dergimi i tyre né Ministri

e Veprime gé jané kryer né lidhje me Degén e Thesarit.

e Permbledhesen e Pagave sipas kategorive té vjetra,dhe Permbledhesen e Pagave sipas
kategorive t& reja bazuar V.K.M 325 date 31.05.2023.

e Raportimi i Financimeve t&€ Brendshme dhe Financimeve t& huaja.

e Raportim pér perjudhene Janar-Gusht 2023, raportime mbi ecuriné e projekteve me
financim t& bréndshem dhe t¢ huaj sipas pércaktimeve t&¢ VKM-sé nr. 88‘7,dalé
27.12.2022 Ecuriné e ndikatoréve t& performancés pér ¢do 4-mujor:

e Relacon mbi problematikat qé kang& ndikuar ecuring e projektit dhe Shpenzimet né valute
per MIE-s¢

e Kthim pégjigje komisionit disiplinor dhe ndjekjen e pocesit

e Verifikimi i Likujdimit Financiar”nga Komisioni Disiplinor, mbas verifikimeve né
Sistemin e Financés si dhe t€ faturave n& Arshive.

e Relacion mbi pritshmerine e realizimit & Shpenzimeve korente te vitit 2023 M.[ E-s¢

e Relacion mbi shtesen e fondeve t& shpenzimeve té personelit pér vitin 2023 M.I.E-sé |

e Kerkese pér kthim fondi Banka Raiffeisen pér projektit “BLUEEBC DP DETARE’dh
kerkés Bankés sé Shqipérisé" dhe Ministria e Financave i

e Analiza e Raporteve t€ Monitorimit pér 4 Mujorin e II-t& t& vitit 2023 M.L.E-SE

e Mbi shtesen e fondeve te shpenzimeve te personelit pér vitin 2023 ]




SEKTORI BURIMEVE NJERZORE, JURIDIK DHE SHERBIMEVE

o Kthim pérgjigje Institutit t¢ Sigurimeve drejtorisé Rajonale Vloré Dega e Pérfitimeve

e Njohjen e bazes ligjore dhe pérditsimin e saj, né fushén e veprimtarise ¢ mbulon DPD,
si edhe késhillime ligjore.

o [Eshte pérfunduar procedura e ankandit deri né dorezimin e objekteve t& ankandit.

e Korrespondenca shkrsore, kryesisht té karakterit teknik qé lidhen me aktivitetin detare,
ose pérgj té subjekteve juridike publike dhe private, me poshté po rendis institucionet me
dendesine me t& madhe té kémbimeve shkresore: Subjekteve detare private, Drejtoria e
Pérgjithshme e Policise sé Shtetit,Drejtorisé s& Kufirit dhe Migracionit,Prokurori e
posagme, prokuroria Durrés,Permbarues gjyqésor

e Procedura shkresore pér miratimin e Uniformave KSHF, KSHP si edhe procedura e
ankimit administrative pér masen administrative gjobe.

e Pérgjigje té karakterit teknik t€ emailit zyrtar Info.

e Dérgimin e informacionit né lidhje me kontratat e qirasé pér 6 mujorin e [-ré 2023

e Pégatitje pér seancen gjyqesore t& méposhtme

e Pjesmarrje né seancen gjyqesore me objekt Kundershtim i veprimeve pérmbarimore palé
Drejtoria e Pérgjithshme Detare, dhe Zyra Pérmbarimore Durrés

e Njohje me aktet né sance gjyyqésore me objekt Detyrimin pér njohje pronar té njé varke
peshkimi t& z. Julian Dule palé Drejtoria e Pérgjithshme Detare, Ardian Zeneli .

o Pjesmarrje né seancén gjyqesore me objekt Detyrimin pér njohje pronar t€ njé varke
péshkimi té zJulian Dule pale Drejtoria e Pérgjithshme Detare, Ardian Zeneli

e Sistemim dosjesh né arshiven pér sekotorin juridik.

e Kérkese dhe kumunikim dhe ndjekjen pér lidhje kontrate me OSSHE pér vendosjen
sahati matés té energjisé elektrike

e Jané konceptuar dhe konfirmuar shkresa né bashkepunim me sektoret e D.P.D-se si
Kapiteneria e Portit Durrés, Sektori i Sigurisg, Kontrolli Shteteror i Flamurit etj.

e Ankim Administrativ “Kundérshtim i Vendimit Nr.DPA-DQ-2023-000223-5"

o Ndjekje ne procesin disiplinor ¢ z. Rexhepaj

e Ndjekje dhe relacion (& komisionit disiplinor né ngarkim (& z.Domi. Z.Doraci dhe 7.
Copani

e ASPA-Sesione informuese korrik-gusht -Shtator 2023

e Mbi hartimin PBA-s¢ pér vitet 2024-2026 (faza e dyte) pér punonjesit me kontraté

o Pégatitje e dosjeve gjyqesore konceptuar deklaratat e mbrotjes pér institucionin si dhe
hartimin e konkluzioneve pérfundimtare pér ¢éshtjet si me poshté vijojné:

e (éshtjaeme objekt gjykimi “Kundershtim i veprimeve pérmbarimore” me pale
ndérgjygjese Drejtoria e Pérgjithshme Detare. dhe Zyra Permbarimore Durres si dhe
Avokatura e Shtetit.

e Njohje me aktet né ¢éshtjen me objekt “Detyrimin pér njohje pronar t& njé varke
peshkimi té z.J ulian Dule palé Drejtoria e Pérgjithshme Detare, Ardian Zenelj |



Hartimi i deklarates se mbortjes pér ¢éshtjen ku jemi palé e paditur me objekt Detyrimin
pér njohje pronar té njé varke peshkimi té z.Julian Dule palé Drejtoria e Pérgjithshme
Detare, Ardian Zeneli.

Pérgatitja e dosjeve dhe dokumentacionit pér prokurimet me vleré té vogel .

Eshté beré kérkese pér shpallje vende vakante

Kontrolli paraprak i dokumentacionit regjistrimi i t€ gjitha dokumentave hyrese dhe
dalese ne instuticionin e DPD-sé,marja e postes, shogerimi me kartela shoqeruse i gjith
dokumentacioni hyres,verifikimi.shperndarja e korispodences t€ shkresave dhe marja e
firmave sipas Drejtorive dhe Sektoreve pérkates. Azhonimi elektronik i t& gjitha
shkresave hyrese dhe dalése né instuticionin ¢ DPD-s€.ndjekja dhe kontrolli i dhénjes se
pérgjigjeve té shkresave brenda afateve,dorezimi i postés. Numerimi i dokumentacionit
dhe sistemimi i tyre né dosje.

Listé prezenca mujore si dhe pasqyrimi i tyre né tabelat perfundimtare.

Prégatitja e shkresave me karakter t&¢ Burimeve Njerzore ,si dhe axhonimi i

shkresave dhe dokumentacionit t€ dosjeve t& personelit.

Vertetime pér mase disiplinore,

Vénjen né dispozicion dokumentacioni qé kérkohet nga Drejtorite dhe Sektoret pérkates.
Sistemimi i dosjeve me dokumentacionin pérkatés dhe plotésimi i tyre.

Pérgatitja e shkresave me karakter si urdherat emerimeve dhe lirimet, Vértetime pune.
Kontrolli verifikimi regjistrimi i dokumentacionit secret

Marja e postés sekrete.

Ndjekja dhe kontrolli i lejeve te paguara (& personelit t& DPD

Ndjekja dhe kontrolli i Vleresimeve té Personelit t& Drejtorise dhe Kapitenerive

Neé vijm té kontrollit t€ datés 1 1.09.2023 ju kemi béré me dije se kemi organizuar punén
pér transferimin, sistemin e dokumentave dhe kalimin e rafteve né zyré me t&
pérshatatshme, jané sistemuar (€ gjitha dosjet u ndané dosjet sipas viteve dhe u sistemuan
né rafte, u ndané dhe u sistemuan t& gjitha dosjet u renditén sipas viteve dhe réndésing s¢
tyre,

U mbyll pérpunoi I dosjeve pér vitin 2013 pér RHK.

fshté plotésuar librai i shpérndarjes mod 4.1 pér dorezimin e dokumentave nga sektorét
me datén dhe firmén e népunésve kur sjellin shkresat.Po vazhdon puna pér sistemimin
dokumentacionit dhe inventarizimin e 1€ gjithé dosjeve qé ndodhen né arkiv, -
RHK nga viti 1994 deri me vitin 2013 jane té gjitha gati pér dorezimin né Arkiven e
Shtetit.Né Kérkim dhe né bashkepunim me DFSHM (me ndimen e saj) gjetem kutit
istuticion tjeter. Arkiva e Shtetit &shté njofuar me email dhe i kemi dérguar RHK dlienga
gjith veprimtarine € punés né lidhje me arkiven.

Po vazhdon puna pér sistemimin dhe inventarizimin e t& gjithé dosjeve q& ndodhen ng
arkiv.si dhe po punohet pér draft rregulloren e brendshme pér rregullat e arkivimit ¢
korrespondenca dhe format e komunikimit zyrtar brenda dhe jashté institucionit té’
Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare




Ralizimi sipas objektiva né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése dhe afatet

té percaktuar né planin e punés;

Objektivi: 1

Ndjekja dhe bashkérendimi i veprimtarisé pér pérmbusijen e procedurave dhe planifikimin e
kérkesave buxhetore té DPD-sé, si dhe ndjekjen raportimin sipas ligjit, sigurimin dhe zbatimin

e buxhetit té miratuar, pér realizimin e Sfondeve;

Siourimi i Fondeve Financiare pér Procesin e Planifikimit dhe Menaxhimit t&€ Buxhetit t&
pa?aqitura né PBA, burime kéto té detajuara sipas strukturés sé klasifikimit ekonomik buxhetor si
dhe nevojat q¢ mund té lindin gjaté vitit buxhet

or.
e E realizuar dhe né vazhdimési

Pérdorimi sa mé efigient, efektiv dhe ekonomik i burimeve financiare.duke respektuar parimet e
transparencés dhe t€ ligishmérisé, si dhe shmangia e shpérdorimit, keqpérdorimit dhe vjedhjes sé

pasuris€.
e N¢ vazhdimési

Ndjekja e Urdhér-Shpenzimeve pér ¢do pagesé qé kryen institucioni duke zbatuar Udhézimin
Nr.1 Daté 21.05.2021 t& Ministris¢ sé Financave.
e Né vazhdimési

Ndjekja Situacioneve € Ardhurave dhe Shpenzimeve né ményre periodike dhe vjetore, si dhe

rakordimi me Degén e Thesarit.
e E realizuar dhe né vazhdimési

Rakordimi me té gjitha Agjensité qé€ operojné né Kapitenerité e Porteve pér likujdimin e Taksés

portuale. .
e E realizuar dhe né vazhdimési

Pérllogaritja e amortizimit € Aseteve t¢ institucionit sipas normave t€ miratuara me ligj pér vitin
2022
e E realizuar dhe né vazhdimési

Plotésimi i pasqyrave t€ bilancit bazuar n¢ Udh&zimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg
Nr.8 daté 09.03.2018 “Pér progedurat e pérgatitjes ,paragitjes dhe raportimit & pasqyrave
financiare vjetore né njésité e qeverisjes sé pérgjithshme’’dhe dorézimin né institucionet

pérkatése.

e E realizuar dhe né vazhdimési



Objektivi: 2

Garantimin para miratimit té shkresave/urdhirave me karakter financiar, lidhur me
ligishmériné, rregullshmériné dhe respektimin e parimeve té ekonomicitetit, eficiencés dhe

efektivitetit;

Marrja e masave pér njé kontroll t& vazhdueshém t& dokumentacionit lidhur me ligjshmérinég,
rregullshmériné dhe respektimin e parimeve (& ekonomicitetit, eficiencés dhe efektiviteti

e N& vazhdimési

Hartimi i Situacioneve t& Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik buxhetor né
ményré periodike dhe vjetore, si dhe rakordimi me Degén e Thesarit
e E realizuar dhe né vazhdimési

Hartimi i pasqyrave financiare (Bilanci)sipas klasifikimit buxhetor né pérputhje me Ligjet dhe
Udhézimet e Buxhetit dhe raportimi i tyre brenda afateve kohore.
o E realizuar pér para afatit

Objektivi: 3
Ndjek detyrat qé lidhen me asistencé dhe késhillim ligjor pér té gjithé drejtorité, aktivitete dhe

proceset gjyqésore;

Njohja me problematikén e akteve, kérkesave, ankesave, shqyrtimi i tyre, mbledhja e t& dhénave
(& nevojshme, pérgatitja e pérgjigjeve brenda afateve ligjore q¢ mbulon drejtoria joné.

e N& vazhdimési
Ndjekje e céshtjeve gjyqésore dhe vendimit t&€ marré deri né pérfundim t€ progesit.

e Né vazhdimési
Pérgatitja e Kérkesé Padive drejtuar Gjykatés Kompetente.

e NEé vazhdimési
Prezenca né seancé né gdo rast njoftimi nga Gjykata kompetente, paraqitja né€ ¢do seancé
gjyqésore dhe shpallje vendimi. Paraqitje né kohe e dokumentacionit dhe prapésimeve, pérpilim
rekursi dhe depozitim né gjykaté. |

e Né vazhdimési
Objektivi: 4

Prokurimin e fondeve buxhetore, duke zbatuar me rigorozitet ligjin “Pér prokurimin publik”
dhe gjithé legjislacionin né fuqi;

fishté béré njé analizé (€ studiuar e t& argumentuar, pérllogaritje t& sakté t& gjithé keérkesave par
kéto fonde, bazuar né nevojat e domosdoshme t& zhvillimit t€ veprimtarisé s institucionit ’
e E realizuar dhe né vazhdimési .




Ndjekja dhe prokurimi i kétyre fondeve né pérputhje, né kohé, né strukturé dhe sipas klasifikimit
ekonomik t& detajuar edhe me Degén e Thesarit.

e Né vazhdimési

Objektivi: 5

Administrimi dhe inventarizimi i pasurive € paluajtshme dhe té luajtshme té DPD-sé;

mi dhe pérllogaritja né ményré korrekte e vlerave materiale t€ Magazinés, si

Regjistrimi, evidenti -
rtizimit t& kétyre vlerave materiale dhe Aktiveve t€ institucionit

dhe pérllogaritja e vlerés s€ amo

bazuar né normat Amortizimit.
e FE realizuar dhe né vazhdimési

gr njé kontroll t& vazhdueshém t& dokumentacionit t&€ Magazinés i cili duhet t&
pasqyrojé qarté gjithé elementet qé pér'béjné. dokumentin,duke e ballafaquar két€ dokument me
sasiné e mallit gé hyn € del nga magazina e institucionit.

e K realizuar dhe né vazhdimési
Po késhtu kryerja e Inventarizimit ¢do vit té (& gjithé inventarit té institucionit dhe llogaritja e
vlerés s& amortizimit t& kétyre Aktiveve bazuar né ligjet e normat né fugi.

e [ realizuar dhe né vazhdimési
Nxjerrje jashté pérdorimit e materialeve qé kané mbushur afatin e pérdorimit dhe normén e

Marrja e masave p

amortizimit 1 heré né vit.
e E realizuar dhe né vazhdimési

Regjistrimi i gjithé dokumentacionit té 1&évizjes sé materialeve dhe aseteve t& institucionit (hyrje
— daljeve) né ményre kronologjike sipas periudhave (€ lévizjes sé tyre.

e Né vazhdimési
Rakordimi kontabel me magazinén sipas dokumentacionit té [éshuar.

e [ realizuar dhe né vazhdimési
Rakordimi kontabél dhe fizik me Zyrén e regjistrimit bazuar né dokumentacionin qé ajo l&shon
pér lévizjen © letrave me vleré.

e Né vazhdimési

Objektivi: 6
Funksionimin e mjeteve té komun ikimit, si dhe pérmbushjen e shérbimeve té tjera té
nevojshme pér veprimtariné e strukturave té DPD-sé;

Marrja e masave per mirémbajtjen dhe pérmirésimin e fages elektronike (Eebsite) t&

Institucionit.
o Né vazhdimési



Objektivi: 8
Koordinimi dhe ndjekja e punés pér zbatimin e rregullave dhe dispozitave ligjore né

menaxhimin e burimeve njerézore

Hartimi, miratimi dhe zbatimi i planit/program per kualifikimin dhe trajnimin e administratés.
Krijimin e kushteve sa mé t€ pérshtatshme pér administratén té cilat inkurajojné zhvillimin e

personelit pér realizmin e detyrave, né pérputhje me politikat e vendosura né shérbimin civil pér

menaxhimin e burimeve njerézore.

o T realizuar dhe né vazhdimési
rejtorisé i ka t€ qarta detyrat dhe objektivat e pércaktuara pér secilin, mjetet
hen dhe maten rezultatet e punés né lidhje me kéto detyra dhe objektiva,
trajnimin dhe ekspertizén e duhur né dhénien e késhillave pér té cilat
htrojné pérgjegjésité e tyre né ményré sa mé efektive.

Siguron qé stafiid
me té cilat do t& vler€so
si dhe kané informacionin,
ata kané nevoj€, me qéllim g€ t€ us

e [ realizuar dhe né vazhdimési
Pérgjegjési pér menaxhimin e proceseve né lidhje me burimet njerézore sipas procedurave té
pércaktuara né legjislacionin € népunésit civil dhe Kodit t€ Punés apo ligjeve € tjera specifike

(pér vlerésim, rekrutim,transferim,lévizjeve paralele

o E realizuar dhe né vazhdimési
Plotésimin dhe pérditésimin né Regjistrin Qendror t€ Personelit (HRMIS) me té dhénat pér
arsimin. trajnimin, rekrutimin, marrédhéniet e punés

o E realizuar dhe né vazhdimési

ne dhe marrje pjesé né trajnime/seminare informuese dhe ndérgjegjésuese pér
punonjésit n€ bashképunim me ASPA, si dhe trajnime me punonjésit né rrethe Bashképunimi me
Departamentin € Administratés Publike me qéllim menaxhimin e burimeve njerézore té
institucionit né pérputhje me procedurat dhe praktikat e miratuara.Bashképunimi me Shkollén
Shqipétare & Administrates Publike me qéllim realizimin e trajnimit dhe formimit profesional t&
népunésve t€ drejtorisé.Mbéshtje né nevojat e veprimtarisé sé institucionit me burime t&
Lualifikuara njerézore dhe kujdesja pér zhvillimin e karrierés s¢ tyre népérmjet kualifikimeve
trajnimeve dhe zhvillimit t€ tyre. '
° E realizuar dhe né vazhdimési

Organizir

Ndjekja e realizimit e veprimtarive financiare té DPD-sé, si dhe hartimin e pasqyrave
financiare vjetore. Rakordimin dhe pérgatitjen e situacioneve progresive me degén e thesarit

; p " o .
mbi shpenzimet dhe 1€ ardhurat;

Kryerjae shpenzimeve sipas planifikimit dhe regjistrimi i tyre né ményré kronologjike



o E realizuar dhe né vazhdimési

Rakordimi me degén e thesarit pér shpenzimet korrente dhe kapitale.

e E realizuar dhe né vazhdimési
yrave t& Raporteve t& Monitorimit sipas formulareve dhe dorézimi i tyre né

Plotésimi i pasq
Institucionin gendror.

o E realizuar dhe né vazhdimési
Ndjekja Situacioneve 1€ ts Ardhurave dhe Shpenzimeve né ményre periodike dhe vjetore, si dhe
rakordimi me Degén € Thesarit.

o E realizuar dhe né vazhdimési
Objektivi: 10
imit dhe likuidimin né pérputhje me dispozitat pérkatése ligjore;

Ndjekja e kontabiliz

Konstatimi i nevojés per shpenzim, sipas faturés dhe dokumentacionit pérkatés.
e E realizuar dhe né vazhdimési
Miratimi 1 shpenzimit nga NA dhe NZ, kontrolli i dokumentacionit.

e E realizuar dhe né vazhdimési

Hartimi 1 urdhér-shpenzimeve dhe ekzekutim né thesar.
e E realizuar dhe né vazhdimési
¢ & gjithé librat kontabél té aktivitetit financiar t&¢ DPD-sé, ndjekja dhe rakordimi i
1 i

Pasqyrimi n
uthje me situacionin e € ardhurave, shpenzimeve dhe inventarit qé hyn e del n
ga

tyre né perp
magazina € institucionit.
e E realizuar dhe né vazhdimési

Objektivi: 11
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Marja e masave per ld§11t1ﬁk1n1111 e fushave té riskut, vlerésimi i riskut dhe mé tej eliminimi
reduktimi i riskut né njé nivel t& pranueshém duke kufizuar kostot financiare ng I{ﬁnIimmm.n’aPO
mumin e

domosdoshém.
e E realizuar dhe né vazhdimési



Kryerja e nj€ analize t€ detajuar t& performancés sé shpenzimeve duke paré efektivitetin e tyre

pér ¢do element € kryerjes s€ kétyre shpenzimeve du e -
: 1ke béré dhe kra . e té
planifikuar me treguesit faktiké. e e

o E realizuar dhe né vazhdimési

Objektivi:13

Dokumenton té gjitha transaksionet financiare dhe transaksionet e tjera dhe garanton
gjurmén e auditit pér proceset kryesore té njésisé.

Duke kontrolluar dhe analizuar cdo shpenzim q& do t€ kryhet referuar planeve € ¢elura nga

Buxheti.
e E realizuar dhe né vazhdimési

Hartimi dhe ndjekja e Urdhér-Shpenzimeve pér ¢do pagese qé kryen institucioni duke zbatuar
Udhézimin si dhe duke zbatuar me korrektési regjistrin e parashikimeve € hartuar né fillim t€
vitit buxhetor bazuar n¢ nevojat dhe kérkesat e institucionit.

e FE realizuar dhe né vazhdimési

DREJTORI 1 FINANCES DHE SHERBIMEVE
MBIESHTETSESE

Znj. FERDOZA IZVIRA






